

GUARUMÃ -

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ.: 04.485.353/0001-80 - INSC. ESTADUAL: 15.278.960-0
END.: RUA BENJAMIN CONSTANT, S/N - CENTRO - PRÓXIMO AO BANCO DO BRASIL - MOJU/PA
CEP.: 68450-000



Moju, 10 de fevereiro de 2014.

A
Prefeitura Municipal de Moju/PA
CPL-PMM-PA

OBJETO: Serviços de terraplenagem de estradas vicinais
Convite nº 015/2014
Abertura: 10/02/2014
Horário: 09:00 h.
Local: CPL-PMM-MOJU/PA

É com imenso prazer que estamos apresentando proposta Comercial, Convite nº. 015/2014, com data de abertura no dia 10/02/2014, horário 09 : 00 h, na sala da comissão permanente de licitação, CPL/PMM/PA que consiste na Serviços de terraplenagem de estradas vicinais - localizada no Ramal Ramal DO CEARENSE - ENTRE A PA 252 E O RAMAL DO CHIBÉ - REGIÃO DO JAMBUAÇU - zona rural Moju/PA, conforme a planilha orçamentária, em anexo.

1- Custo Global dos serviços,

R\$ **55.267,95**

Cinquenta e cinco mil duzentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos

2- Condições de pagamento

De acordo com as medições analisadas pela fiscalização

3- Prazo de entrega dos serviços:

75 (setenta e cinco) dias

4- Validade da Proposta:

30 dias.

5-Observação:

- Todo o material necessário, para a execução da obra, será de responsabilidade da contratada.

- Alimentação, transporte e hospedagem de todos os funcionários, que executarão este serviço, serão de responsabilidade da contratada.

- Encargos sociais, seguros, etc., serão de responsabilidade da contratada.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Luís

[Signature]

GUARUMÃ -

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ.: 04.485.353/0001-80 - INSC. ESTADUAL: 15.278.960-0
END.: RUA BENJAMIN CONSTANT, S/N - CENTRO - PRÓXIMO AO BANCO DO BRASIL - MOJU/PA
CEP.: 68450-000



Objeto: Serviços de terraplenagem de estradas vicinais
Local: Ramal DO CEARENSE - ENTRE A PA 252 E O RAMAL DO CHIBÉ - REGIÃO DO JAMBUAÇU - zona rural Moju/PA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONVITE - 015/2014

ABERTURA - 10 DE FEVEREIRO DE 2014

HORA - 09:00 h

Item	Discriminação	Unid.	Quant.	Preço unit. (R\$)	Total (R\$)
1 - MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E PLACA DA OBRA					
1.1	- Mobilização, desmobilização e instalação de canteiro	un	1,00	1.928,88	1.928,88
1.2	- Placa da obra (2,00 X 3,00) m	m ²	6,00	163,76	982,56
2 - ESTUDOS AMBIENTAIS E RECUPERAÇÃO DE JAZIDA					
2.1	- Recuperação ambiental de áreas de exploração de jazidas (materiais lateríticos) - Revestimento vegetal com mudas	m ²	1.023,00	5,11	5.227,53
3 - DESMATAMENTO:					
3.1	- Limpeza e remoção de camada vegetal	m ²	12.600,00	0,21	2.646,00
4 - TERRAPLENAGEM:					
4.1	- Escav., carga e transp. de mat. de 1ª Cat. (DMT ≤ 50 m - Seção padrão) - retirada da plataforma	m ³	5.953,50	1,21	7.203,74
4.2	- Esc., carga, transporte de material de 1ª Categoria. (50 m < DMT ≤ 200 m)	m ³	2.083,73	2,98	6.209,50
4.3	- Espalhamento de material de 1ª categoria (largura de 6,00 m)	m ²	12.502,35	0,31	3.875,73
4.4	- Compactação de aterros a 95 % do Proctor Normal	m ³	7.635,36	1,74	13.285,53
4.5	conformação da plataforma para a execução do revestimento primário	m ²	12.502,35	0,35	4.375,82
4.6	- Escavação mecânica de vala em material de 1ª Cat - Construção de saídas laterais d'água (bigodes) 1,00 m = (1,25 x 0,25 x 1,00) = 0,31 m ³ = R\$ 1,41	m ³	1.120,00	3,62	4.054,40
5 - OBRAS DE ARTE CORRENTES E ESPECIAIS:					
5.1	- Bueiro simples (corpo) BSTC ø = 0,80 m, com berço em concreto ciclópico	m	16,00	291,83	4.669,28
5.2	- Boca de bueiro simples BSTC ø = 0,80 m, em concreto ciclópico	un	2,00	404,49	808,98
total geral					55.267,95

[Handwritten signatures]

GUARUMÃ - TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA. - ME

CNPJ.: 04.485.353/0001-80 - INSC. ESTADUAL: 15.278.960-0
 END.: RUA BENJAMIN CONSTANT, S/N - CENTRO - PRÓXIMO AO BANCO DO BRASIL - MOJU/PA
 CEP.: 68450-000



Objeto: Serviços de terraplenagem de estradas vicinais
 Local: Ramal DO CEARENSE - ENTRE A PA 252 E O RAMAL DO CHIBÉ - REGIÃO DO JAMBUAÇU - zona rural Moju/Pa

CONVITE - 015/2014

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ABERTURA - 10/02/2014 - 09:00 h

Item	SERVIÇOS	Tempo de execução (em dias corridos)					Valor (R\$)
		15	30	45	60	75	
01	1 - MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E PLACA DA OBRA	100%					
02	2 - ESTUDOS AMBIENTAIS E RECUPERAÇÃO DE JAZIDA	100%					2.911,44
03	3 - DESMATAMENTO:	40%	60%				5.227,53
04	4 - TERRAPLENAGEM:		30%	30%	40%		2.646,00
05	5 - OBRAS DE ARTE CORRENTES E ESPECIAIS:					100%	39.004,72
							5.478,26
	Simplex	9.197,37	13.289,02	11.701,42	15.601,89	5.478,26	55.267,95
	Acumulado	9.197,37	22.486,39	34.187,80	49.789,69	55.267,95	55.267,95
	Simplex	16,64%	24,04%	21,17%	28,23%	9,91%	
	Acumulado	16,64%	40,69%	61,86%	90,09%	100,00%	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]